
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DECRETO DEL SINDACO 
N.7-19 DEL 30 MAGGIO 2019

OGGETTO:
NOMINA ASSESSORI COMUNALI

Soggetti destinatari:
INVERNIZZI PIETRO, MALVEZZI VITTORIO ETTORE



DECRETO DEL SINDACO DI NOMINA ASSESSORI COMUNALI 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.lgs. 267/2000, per il quale “Il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui un vice-Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale 
nella prima seduta successiva all’elezione”; 
 

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 07/04/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni” che ha modificato la composizione 
delle Giunte e dei Consigli Comunali negli enti fino a 3.000 abitanti, portando il numero dei relativi 
componenti, rispettivamente, a 2 Assessori e 10 Consiglieri, oltre il Sindaco; 
 
 RITENUTO di nominare Assessori i Sigg.: Pietro INVERNIZZI e Vittorio Ettore 
MALVEZZI; 

 
PRESO ATTO che i summenzionati sono in possesso dei requisiti di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità  alla carica di consigliere comunale del Comune di Ozzero di cui agli 
artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 10 e 
11 del D.Lgs. 235/2013 come da dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dagli interessati ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni acquisite agli atti 
dell’Ente in data 30/05/2019; 

 
PRESO  ATTO, inoltre, che non sussistono in capo ai predetti le incompatibilità di cui 

all’articolo 64, comma 4 del Dlgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni come da 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio resi dagli interessati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni acquisite agli atti dell’Ente in data 30/05/2019; 

 
 VISTO l’art. 46 del D.lgs. 267/2000; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) Di nominare i  seguenti componenti della Giunta Comunale, in possesso dei requisiti previsti 
dalla legge: 

 
Vicesindaco e Assessore: Pietro INVERNIZZI 
         Politiche Ambientali e del Territorio, Rapporti con Enti esterni,  
                                         Tempo Libero, Bilancio, Turismo ed Attività Produttive  
 
Assessore:         
                                         Vittorio Ettore MALVEZZI 
         Cultura, Istruzione, Politiche Giovanili, Servizi alla Persona 

      ed alla Comunità 
 
 
 

2) Di disporre la pubblicazione all’Albo on line del Comune del presente provvedimento per 15 
giorni consecutivi nonché nella specifica sottosezione di Amministrazione Trasparente; 



3) Di dare atto che si procederà alla comunicazione al Consiglio Comunale della nomina degli 
Assessori ai sensi di Legge; 

4) Di disporre l’invio alla Prefettura di Milano di copia del presente provvedimento. 
 
 
 Ozzero Lì 30/05/2019     

    IL SINDACO 
            Ing. Guglielmo VILLANI 
 
 
 
 

Il sottoscritto Pietro INVERNIZZI dichiara di accettare la nomina di Vicesindaco e 
Assessore del Comune di Ozzero con delega a: Politiche Ambientali e del Territorio, 
Rapporti con Enti esterni, Tempo Libero, Bilancio, Turismo ed Attività Produttive. 

 
 
     Ozzero Lì                  Pietro INVERNIZZI 
 
 
                                                                                                       ___________________ 
 
 

Il sottoscritto VITTORIO ETTORE MALVEZZI dichiara di accettare la nomina di  
Assessore del Comune di Ozzero con delega a: Cultura, Istruzione, Politiche Giovanili, 
Servizi alla Persona ed alla Comunità. 

      
 

Ozzero Lì      Vittorio Ettore MALVEZZI 
 
 

                                                                                                              ___________________ 
 
 
 
 
 


